te in eedem consilio nobis utilem fore dignoseames, tibi commit- 

tentes seriosius precipiendo mandamus, quod te ad prefatum eon- 

sulatus officium iterum eonferas, neque id quomodolibet subére reeuses, 

ac nostram et dominii mostri Portusnaonis utilitatem ae bonum pu- 

blieum, quemadmodum te semper fecisse comperimus, proniovere pro- 

eures. In eo nostram seriosam adimplebis voluntatem erga te gratiesis 

favoribus reeognoseendam. Datam Gratz XXI die mensis ianuarg, anno 

Domini MCCCCLVIL regni nostri XVIL rmperii vero IV. 

Commissio domini imperatoris prepria. 

A tergo: Fideli nobis dileeto Sebastiane de Montereguli civi 

nostro Portusnaonis. 

Kxempium apad P. M. 

CCXLVIII. 

(1437.) 

Fridericus de Crescendulls massarius communftatis Portusnaonis, efus- 

dem nomine, constituit Stephauum de Richerlis sindieum ad compa- 

rendum ceram pentifice vel quibascumque fudieibus, ut contradicat 

investituris beneficierum presbyteri Francisci de Portunaenis, immo at 

eorum expoliationem inducat, expoliastienis causas coram quocumque 

ludiee agitaturue. 

In Dei nomine amen. Cenvenientibus et congregutis more solito 

ad sonum campane in cancellaria communitatis terre Portusnaonis 
magnifico et strenuo milite (lomino Phebo de la Turre dignissimo 

eapitaneo Portusnaonis, spectabili et generoso viro domino Holandino 

de Rieheriis honorabii potestate dicti loei, ceterisque eonsikarüs 
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diete terre Portysnaonis, ipsius loei eommunitatem et regimen 

representantibus, videlicet nobilibus viris ser Francisco a Fonte, 
ser Petro de Manthecis, ser Nicolao de Spelatis, ser Johanne de 

Valle, ser Nieolao de Monteregali, ser Nicolao de Popaytis, ser 

Christeforo de Rieberiis et magistro Nicolao de la Tenda; nobilis 

vir aer Federicus de Creaeendulis civis et habitator terre Portus- 

naonis, tanquam massarius communis dicte terre Portusnaonis pro 

se ipso ef eius suceesseribus, vice et nomine dieti communis, cum 

consensu et voluntate prefetorum dominorum capitanei, potestatis et 

eonsiliariorum ibidem presentium et Portusnaonis communitatem 

represenfantium, et ipsi omnes et amguli ibidem presentes tanquam 

major pers dieti eommunis, pro se ipsis viee et nomine dicti com- 
munis, unanimiter et eoncorditer, nemine eorum discrepante, fece- 

runt, eonstituerunt, creaverunt et solemniter ordinaverunt suum et 
dieti coramunis sindieum actorem, procuratorem, faetorem, mego- 

tiorum gestorem et nuncium specialem et generalem, ita tamen quod 
specialitas generalitati non deroget vel e eontra, et quidquid verius, 

uülius et melius, tam de iure quam de consuetudine dici, nominari 
et esse potest et dehet, ndbilem virum ser Stephanum olim nobilis 

ser Thome de Richeriis, civem et habitatorem Portusnaomis absentem 

tanquamı preseniem, ad cemparendum tam coram summo pontifice 
et eius quoeumque auditore seu delegato, aliisque quihuseumque 

iudicibus sive auditerihus ordinariis vel extraordinariüs, presemtibus 
vel futuris ac datis vel dandis, deputatis vel deputandis, ad eontra- 

dieendum et oppenendum omnibus et singulis electionibus, colla- 

tionibus et investituris omnium et singulorum beneficiorum, que quo- 

vis modo presbyter Franciseus olim magistri Federici muratoris de 

Portunaonis habet ef recognoscit seu que habebit et reeegnoscet 

quomodolibet in futurum in quibuseumque locis, maxime in terra 
Portusnaonis et eius districtu; et instandum, requirendum e4 peten- 

dum dietum presbyterum Franciseum privari et spoliari debere omni- 

bus et singulis benefieiis tam euratis quam non euratis, que ipse 
presbyter Freneiseus habet sive habebit, seu in quibus ipse pre- 

sbyter quomodolibet est investitus, et de quibus collationem et investi- 

turam habet seu habebit quomedelihet et quantumeunque in futurum, 

maxime in Portunaonis et eius distrietu: crimina et defectus ipsius 

presbyteri ae causas propter quas privari et spoliari debet dictis bene- 

fieiis allegandum, dicendum, proponendum et probandum et omnes 
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causas, lites, questiones et differentias quas ipsi domini constituentes 

pro se ipsis et successoribus suis, vice et nomine dieti communis 

habent sive habebunt cum predieto presbytero Franeisco, tam occa- 

" sione predictorum beneficiorum quam alia quacumque oecasione et 

eausa, coram quocumque iudice tam ecclesiastico quam seculari, 

presenti vel futuro, libellum seu libellos aeeusationis, contradietionis 

et querelas dandum et recipiendum darique et recipi videndum, 
confitendum et negandum, litem seu lites contestandum et con- 

testari videndum; de calumpnia vitanda et veritate dicenda in ani- 

mam ipsorum dominorum constituentium iurandum, quodlibet alterius 

generis lieitum et honestum saeramentum prestandum, et ex adverso 

prestari videndum, ponendum et articulandum, ponique et artieulari 

videndum, positionibus partis adverse respondendum, suisque respon- 

deri petendum et faciendum; eontra articulos adverse partis dieendum 

et excipiendum, testes, litteras, processus, seripturas et iura quelibet 

producendum, aliaque probationis genera deducendum et allegandum, 

et ex adverso perduci et allegari videndum, accusandum et purgandum 

quamlibet contumaciam, dilationes unam pluresque petendum; testes 

adverse partis iurare videndum, contra ipsos ipsorumque dieta nec 

non contra ex adverso producta dicendum et excipiendum, renun- 

ciandum et concludendum, renuntiarique et coneludi petendum et 

videndum, et denuntiandum, satisdandum, protestandum et contra- 

dicendum; sententiam et sententias tam interlocutorias quam diffini- 
tivas ferri petendum et audiendum; ab eaque seu ab eis et a quolibet 

alio gravamine illato vel inferendo, provoeandum et appellandum, 

appellatos petendum et recipiendum, appellationem seu appellationes 

initiandum, insinuandum et notificandum, earumque causas semel et 

pluries persequendum; alium vel alios iudicem seu iudices nec non 

litteras quascumque tam simplices quam legendas, gratiam seu 

iustitiam continentes, ac restitutionem in integrum nec non abso- 

lutionem simpliciter vel ad cautelam, si necesse fuerit, impetrandum 

et obtinendum, et impetratis ex adverso contradicendum et oppo- 

nendum; unum vel plures procuratores, actores, faetores, negotiorum 

gestores et nuncios, sive quidquid verius et-melius de iure dici, 

nominari et esse possent semel et pluries loco sui substituendum, tam 

ante litem contestatam et motam controversiam quam post, substi- 

tutosque vel substituendos ab eo revocandum, et onus huiusmodi pro- 

eurationis in se iterum reassumendum quotiens et quantum sibi visum 
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fuerit expedire, presenti tamen mandato in suo robore permanente; 

et generaliter ad omnia et singula alia faciendum, dicendum, procu- 

randum, agendum et exercendum, que in premissis vel circa neces-: 

saria fuerint seu quomodolibet opportuna, et quod merita causarum 

postulant et requirunt, et quod quilibet verus nuncius et procurator 
faceret et facere posset, et si talia forent que mandatum exigerent 

magis speciale, dantes et concedentes dicto suo sindico actori et 

proeuratori predicto et substitutis ab eo plenum, liberale, speciale 

et generale mandatum cum plena, libera, speciali et generali admini- 
stratiune in premissis et quolibet premissorum vel cirea; promittentes 

quoque prefatus massarius communis ae prelibati domini capitaneus, 

potestas et consiliarii viee et nomine dieti communis mihi infrascripto 
notario tanquam publice persone presenti et stipulanti nomine et vice 
omnium et singulorum quorum interest vel interesse poterit quomodo-